WDGA 58B SAE J1939 galv. getrennt Alle Angaben ohne Gewähr, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © Wachendorff Automation GmbH & Co. KG 23.01.2026 -1-
Drehgeber WDGA 58B SAE J1939 galv. getrennt
Wachendorff Automation
... Systeme und Drehgeber
• Komplette Systeme
• Industrierobuste Drehgeber für Ihren Anwendungsfall
• Standardprogramm und Kundenversionen

Beispl. Bestell-Nr. Typ Ihr Drehgeber
WDGA 58B WDGA 58B WDGA 58B
Wellendurchmesser Bestellschlüssel
06 Ø 6 mm Achtung: Keine Option AAO = IP67 rundum 06
Ø 8 mm Achtung: Keine Option AAO = IP67 rundum 08
Ø 10 mm 10
Ø 9,525 mm [Ø 3/8"] Order No: 4Z Achtung: Keine Option AAO = IP67 rundum 4Z
Singleturn Auflösung Bestellschlüssel
12 max. 16 Bit, empfohlen mind. 6 Bit (Bsp. 12 Bit) 12
Multiturn Auflösung Bestellschlüssel
18 Multiturn bis 32 Bit (Bsp. 18 Bit)
(Singleturn + Multiturn max. 32 Bit)
Kein Multiturn: 00
18
Datenprotokoll Bestellschlüssel
CJ CAN SAE J1939 (galv. getrennt) CJ
Software Bestellschlüssel
A aktuellster Stand A A
Code Bestellschlüssel
B Binär B
Versorgung Bestellschlüssel
0 10 V bis 32 V (Standard) 0
Galvanische Trennung Bestellschlüssel
1 ja 1
Elektrischer Anschluss Bestellschlüssel
CB5
Kabel:
axial, Schirm mit Gebergehäuse leitend verbunden, mit 2 m Kabel L2
radial, Schirm mit Gebergehäuse leitend verbunden, mit 2 m Kabel L3
Stecker:
Sensorstecker, M12x1, 5-polig, axial, Schirm mit Gebergehäuse leitend verbunden CB5
Sensorstecker, M12x1, 5-polig, radial, Schirm mit Gebergehäuse leitend verbunden CC5
Sensorstecker/Buchse, 2x M12x1, 5-polig, axial, Schirm mit Gebergehäuse leitend
verbunden
DB5
Optionen Bestellschlüssel
Keine Option gewählt Leer
Besonders leichtlaufender Geber AAC
IP67 rundum, nur mit Welle Ø 10 mm AAO
Endwiderstand 120 Ohm AEO
Beispl. Bestell-Nr. WDGA 58B 06 12 18 CJ A B 0 1 CB5
WDGA 58B Beispl. Bestell-Nr.
WDGA 58B SAE J1939 galv. getrennt Alle Angaben ohne Gewähr, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © Wachendorff Automation GmbH & Co. KG 23.01.2026 -11-
Für technische Fragen